Num. 256

Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2020

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y EMPLEO

ORDEN EPE/1344/2020, de 15 de diciembre, por la que se acuerda la distribucién defi-
nitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/906/2020, de 17 de
septiembre, por la que se aprueba la convocatoria destinada a la concesién de subven-
ciones publicas para la ejecuciéon de acciones formativas dirigidas a personas trabaja-
doras prioritariamente desempleadas con necesidades formativas especiales o con
dificultades para su insercidn o recualificacion profesional, del Plan de Formacion para
el Empleo de Aragén.

El apartado quinto de la Orden EPE/906/2020, de 17 de septiembre, por la que se
aprueba la convocatoria destinada a la concesién de subvenciones publicas para la eje-
cucion de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desem-
pleadas con necesidades formativas especiales o con dificultades para su insercién o
recualificacion profesional, del Plan de Formacion para el Empleo de Aragén, establece
el presupuesto para la financiacion de las acciones formativas que en ella se contem-
plan:

“1. La financiacion para la realizacién de las acciones formativas objeto de esta convo-
catoria asciende a dos millones de euros (2.000.000 €) y con caracter estimativo, se distri-
buye con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias del Instituto Aragonés de
Empleo:

Partida Presupuestaria Cuantia Afio 2020 Cuantia Afio 2021 Total:
G/51014/3221/470086/11201 200.000,00 € 200.000,00 € 400.000,00 €
G/51014/3221/470086/91001 200.000,00 € 200.000,00 € 400.000,00 €
G/51014/3221/480416/11201 300.000,00 € 300.000,00 € 600.000,00 €
G/51014/3221/480416/91001 300.000,00 € 300.000,00 € 600.000,00 €
TOTAL: 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 2.000.000,00 €

2. Las acciones formativas aprobadas en el marco de esta convocatoria estaran finan-
ciadas con fondos cofinanciados en un 50 por ciento por el Fondo Social Europeo en el marco
del Programa Operativo del Fondo Social Europeo de Aragén para el periodo de programa-
cion 2014-2020.

3. Esta distribucion de créditos presupuestarios tiene caracter estimativo y la alteracion de
dicha distribucién y su cuantia podra ampliarse sin necesidad de nueva convocatoria en los
supuestos previstos en el articulo 58 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, de confor-
midad con lo dispuesto en el articulo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones
de Aragon”.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes y visto el informe de la comisién de va-
loracién, previsto en el apartado duodécimo de la Orden de Convocatoria, emitido tras la va-
loracién de las solicitudes presentadas realizada en la reunién de la referida comision del 3 de
diciembre de 2020, las subvenciones destinadas a las acciones formativas a realizar por be-
neficiarios cuya naturaleza juridica es de “Empresas privadas” (partidas presupuestarias
51014 G/3221/470086/11201 y 51014 G/3221/470086/91001) han resultado ser superiores a
la cuantia prevista inicialmente para este tipo de beneficiarios. Por el contrario, las subven-
ciones destinadas a las acciones formativas a realizar por beneficiarios cuya naturaleza juri-
dica es de “Instituciones sin animo de lucro” (partidas presupuestarias 51014
G/3221/480416/11201 y 51014 G/3221/480416/91001) han resultado ser inferiores a la
cuantia prevista inicialmente para este tipo de beneficiarios.

Estudiada la propuesta, la distribucion por tipologia de entidad y aplicacién presupuestaria
seria la siguiente:

32870

csv: BOA20201229019



Num. 256 Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2020
Partida Presupuestaria Cuantia Afio 2020 Cuantia Afo 2021 Total:
G/51014/3221/470086/11201 292.010,62 € 292.010,62 € 584.021,24 €
G/51014/3221/470086/91001 292.010,62 € 292.010,62 € 584.021,24 €
G/51014/3221/480416/11201 205.506,93 € 205.506,93 € 411.013,86 €
G/51014/3221/480416/91001 205.506,93 € 205.506,93 € 411.013,86 €
TOTAL: 995.035,10 € 995.035,10 € 1.990.070,20 €

Por lo tanto, es necesario adaptar las partidas presupuestarias previstas en esta convoca-
toria al tipo de entidades que seran perceptoras de la subvencion. Por ello, procede realizar
los siguientes ajustes, de acuerdo con lo establecido en los apartados 4 y 5 del articulo 58 del
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 39.2 de
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon vy visto el apartado quinto de la
Orden EPE/906/2020, de 17 de septiembre:

Partida Presupuestaria Cuantia Afio 2020 Cuantia Afio 2021 Total:
G/51014/3221/470086/11201 92.010,62 € 92.010,62 € 184.021,24 €
G/51014/3221/470086/91001 92.010,62 € 92.010,62 € 184.021,24 €
G/51014/3221/480416/11201 -92.010,62 € -92.010,62 € -184.021,24 €
G/51014/3221/480416/91001 -92.01062 € -92.010,62 € -184.021,24 €
RESULTADO FINAL: 0,00 0,00 0,00

Esta modificacion en la distribucién del presupuesto de la convocatoria mediante los nece-
sarios documentos de ajuste, no supone un incremento sobre el gasto total plurianual ni,
compromisos en anualidad distinta a la inicialmente autorizada.

En consecuencia, de acuerdo con lo establecido en los apartados 4 y 5 del articulo 58 del
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 39.2 de
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, visto el apartado quinto de la
Orden EPE/906/2020, de 17 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria destinada
a la concesion de subvenciones publicas para la ejecucion de acciones formativas dirigidas a
personas trabajadoras prioritariamente desempleadas con necesidades formativas espe-
ciales o con dificultades para su insercion o recualificacion profesional, del Plan de Formacién
para el Empleo de Aragon, y en virtud de las atribuciones que tengo conferidas por el ordena-
miento juridico como Consejera de Economia, Planificacién y Empleo, por el Decreto 29/2020,
de 11 de marzo, del Gobierno de Aragoén, por el que se aprueba la Estructura Organica del
Departamento de Economia, Planificacion y Empleo, dispongo:

Primero.— Modificar la distribuciéon de los créditos presupuestarios previstos en la Orden
EPE/906/2020, de 17 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria destinada a la
concesion de subvenciones publicas para la ejecucion de acciones formativas dirigidas a
personas trabajadoras prioritariamente desempleadas con necesidades formativas espe-
ciales o con dificultades para su insercion o recualificacion profesional, del Plan de Formacién
para el Empleo de Aragén, de forma que el presupuesto definitivo destinado a la convocatoria
se distribuye en las siguientes aplicaciones presupuestarias y anualidades:

32871

csv: BOA20201229019



Num. 256 Boletin Oficial de Aragoén 29/12/2020
Partida Presupuestaria Cuantia Afio 2020 Cuantia Afio 2021 Total:
G/51014/3221/470086/11201 292.010,62 € 292.010,62 € 584.021,24 €
G/51014/3221/470086/91001 292.010,62 € 292.010,62 € 584.021,24 €
G/51014/3221/480416/11201 207.989,38 € 207.989,38 € 415.978,76 €
G/51014/3221/480416/91001 207.989,38 € 207.989,38 € 415.978,76 €
TOTAL: 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 2.000.000,00 €

Segundo.— Ordenar la publicacién de la presente Orden en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de acuerdo con lo establecido en el articulo 58.5 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

Tercero.— La presente Orden producira efectos el dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicién ante la Consejera de Economia, Planificacion y Empleo, en el plazo
de un mes desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto en los
articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 58.3 del texto refundido de la Ley de la
Administracién de la Comunidad auténoma de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragdn, o bien recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el
plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Zaragoza, 15 de diciembre de 2020.
La Consejera de Economia,

Planificacion y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

32872

csv: BOA20201229019



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1336/2020, de 17 de diciembre, por la que se modifica la Orden EIE/259/2016, de 14 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el funcionamiento de las Unidades de Apoyo a la Actividad Profesio


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 131/2020, de 23 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2020 en el ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2020, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se anuncia la convocatoria para la elaboración de listas de espera supletorias en Huesca, Teruel y Zaragoza, para la provisión con 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 132/2020, de 23 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2020 de personal docente no universitario.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 134/2020, de 23 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2020 en el ámbito de personal estatutario del Servicio Aragonés de Salud.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de los puestos de Jefe de Secretaría de esta Universidad que se relacionan en el anexo de esta Resolución.
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de puestos de Jefe de Negociado (Área de Departamentos) de esta Universidad, que se relacionan en el anexo de esta Resolución



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2020, del Secretario General de la Presidencia, por la que se otorga el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2020 a tesis doctorales.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1337/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Actel S.C.C.L., para la presentación electrónica de la solicitud conjunta de
	ORDEN PRI/1338/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Centro Provincial de Jóvenes Agricultores de Zaragoza, para la presentación 
	ORDEN PRI/1339/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Cereales Teruel Sociedad Cooperativa, para la presentación electrónica de la
	ORDEN PRI/1340/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Sociedad Cooperativa Agraria San Miguel de Fuentes de Ebro, para la prese
	ORDEN PRI/1341/2020, de 11 de diciembre, por la que se aprueba la creación de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Cetina y Mara.
	ORDEN PRI/1342/2020, de 11 de diciembre, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Vivel del Río Martín, Villanueva del Rebollar de la 
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2020, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica un puesto de trabajo de Secretaría-Intervención en la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios d
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2020, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada la primera, por los municipios de Vive
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2020, del Director General de Administración Local, por la que se modifica la clasificación del puesto de Secretaría del Ayuntamiento de San Mateo de Gállego, de clase tercera a clase segunda.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1343/2020, de 11 de diciembre, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de subvenciones a personas trabajadoras en régimen autónomo y pequeñas y medianas empresas del sector turístico aragonés afectadas por la crisis de la COVID-19.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1344/2020, de 15 de diciembre, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/906/2020, de 17 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria destinada a la concesión de subvencion

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1345/2020, de 18 de diciembre, por la que se convoca el procedimiento para el acceso, renovación y modificación de los conciertos educativos, para el curso académico 2021-2022.
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se dicta propuesta de Resolución provisional de la convocatoria del programa “Aragón Aula Natural” en centros docentes no universitarios sostenid
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca la celebración en el año 2021 de las pruebas de acceso a las enseñanzas de Formación Profesional y Enseñanzas Deportivas en la Comunid

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1346/2020, de 10 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre la Renta de las

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1347/2020, de 4 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperación para la creación de grupos y redes en el ámbito de la sanidad vegetal y el control integrado de plagas, para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hermanos Alcaide Zárate, S.C., con NIF J50687854, co
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para la explotación porcina existente de 
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de impacto ambiental relativo al Proyecto



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-administrativa Sección 1.ª, en el procedimiento ordinario 374/20.
	EDICTO del Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-administrativa Sección 2.ª, en el procedimiento ordinario 389/2018.

	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de La Almunia de Doña Godina, relativo a procedimiento ordinario 552/2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1347/2020, de 4 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperación para la creación grupos y redes en el ámbito de la sanidad vegetal y control integrado de plagas para año 2021.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de compostaje promovido por Liett Ibéri
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación número 1 del Plan General de Ordenación Urb
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación número 3 del Plan General de Ordenación Urb
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación número 9 del Plan General de Ordenación Urb
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de una explotación bovina de cebo co
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 382 denominado “El Carrascalejo” de tit
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Inagropec, S.L., en modalidad semipresencial, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zarag




